

Quesito :in merito allelenco mezzi (Ville e Giardini -CO.I.M.E. e Polizia Municipale) chiediamo la pubblicazione di nuovi elenchi in cui è dettagliata la tipologia del veicolo.Quanto riportato negli elenchi non corrisponde a quanto presente in Banca dati Ania.Es tg YA642AM, nel file veicoli (Polizia Municipale) è indicato AUTO, ma in Banca Dati Ania, risulta appartenere al settore degli Autocarri-Autoveicolo per uso speciale

Risposta: nell' elenco mezzi fornito dalla Polizia Municipale, quest'ultima ha catalogato i veicoli targati YA642.. come "autovettura" in quanto di fatto risultano essere le loro autovetture di servizio, dotate di allestimento speciale e livrea. Il Dipartimento per i Trasporti la Navigazione ed i Sistemi Informativi e Statistici, - Direzione Generale per la Motorizzazione, ha precisato, con circolare n. 18003 del 10/07/2013, che i veicoli immatricolati " ad uso esclusivo dei corpi o dei servizi di Polizia Locale" sono da considerarsi autoveicoli ad uso speciale.

Quesito :Per gli autocarri / autoveicoli speciali (veicoli trasporto cose) è necessario riportare il peso in q.li

Risposta: in allegato l'elenco mezzi dell'autoparco comunale con la colonna attinente il peso (>0< 35ql.) per gli autocarri/veicoli speciali. Per quanto concerne l'elenco mezzi della Polizia Municipale, gli unici mezzi superiori ai 35 ql risultano essere i mezzi : Iveco targato BA640LH e - Iveco 50/E4 targato DL812DS.

Quesito: In merito alla tabella riporta nel Modello di Offerta Economica, dove risultano indicati Premio netto Unitario offerto e premio lordo Unitario, chiediamo ci venga confermato che trattasi di refuso .

Risposta: in merito alla tabella riportata nel modello di offerta economica, dove risultano indicati il premio netto e il premio lordo unitario, si conferma che il premio lordo è onnicomprensivo di tutto ciò che è dovuto per legge. Il totale lordo complessivo offerto, scaturente dalla somma della RCA (RCA + garanzie aggiuntive sempre operanti senza costi aggiuntivi) + CVT (incendio, Furto, eventi sociopolitici e naturali), costituirà l'importo dell'offerta annua complessiva .

Quesito: Nel Modello di offerta economica è riportato di indicare i premi (netti e lordi) della garanzia Infortuni per tipologia di mezzo. Premesso che all'interno del capitolato non è presente la sezione Infortuni, chiediamo conferma che la richiesta di tale garanzia è da ritenersi un refuso.

Risposta: nessun refuso, come da esclusione al capitolato, la garanzia Infortuni non é richiesta. Nel modello di offerta economica, alla sezione infortuni non dovrà essere indicato alcun importo.

Quesito: Chiediamo conferma che la forma tariffaria applicabile su tutti i veicoli è a discrezione della Compagnia.

Risposta: si conferma. L'importo dell'offerta annua complessiva sarà quella indicata quale totale complessivo del modulo offerta economica.

Quesito: Chiediamo conferma che per tutti i veicoli, là dove è presente il valore, sono richieste le garanzie Incendio, Furto, Eventi Naturali ed Eventi Socio politici, Tutela, Cristalli e accessorie sempre operanti. Chiediamo conferma che per tutti i veicoli, là dove non è presente il valore sono richieste le garanzie Tutela, Cristalli e accessorie sempre operanti

Risposta: per tutti i veicoli è richiesta la copertura RCA + garanzie aggiuntive sempre operanti senza costi aggiuntivi. Per i veicoli di cui è presente il valore viene richiesta in aggiunta anche la copertura CVT (incendio, Furto, eventi sociopolitici e naturali).

Quesito: da integrare chiarimenti e chiedere conferma n veicoli in merito al parco Autoparco, dove il veicolo FM318NG risulta incluso 2 volte con diverso valore veicolo

Risposta: Il veicolo FM318NG risulta erroneamente inserito due volte (al n° 47 e al n° 286) nell'elenco mezzi in carico all'Autoparco Comunale inserito in gara.

Il dato è stato corretto nell'elenco allegato